–       3      –

                                                                                                                                                                                                                 Дело №05-0122/43/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 марта  2019 года
г. Евпатория, пр-т Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Дахневич Елена Дмитриевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Отдела судебных приставов по г. Евпатории УФССП России по Республике Крым,  в отношении :

Денисова Евгения Сергеевича, иные данные года рождения, уроженца иные данные, гражданина Российской Федерации, не женатого, несовершеннолетних детей не имеющего, инвалидом 1,2 группы и военнослужащим не являющегося, иные данные, проживающего по адресу регистрации: Республика Крым, иные данные, ранее не привлекавшегося к административной ответственности за аналогичные правонарушения,
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное  ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
у с т а н о в и л :

Денисов Е.С., иные данные года в иные данные мин., будучи привлеченным к административной ответственности постановлением мирового судьи  судебного участка №72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) от 27 сентября 2018 года за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с назначением административного наказания в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей, вступившим в законную силу 18 декабря 2018 года, не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный ст. 32.2 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебном заседании Денисов Е.С. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признал в полном объеме и пояснил, что при указанных в протоколе об административном правонарушении обстоятельствах был привлечен к административной ответственности с назначением наказания в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей, который он не уплатил в установленный законом срок в связи с тем, что забыл. На сегодняшний день штраф уплачен. Просил назначить ему наказание в виде штрафа, который обязуется оплатить в установленный законом срок.
Выслушав Денисова Е.С., исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях последнего состава правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исходя из следующего.

Согласно протокола об административном правонарушении № иные данные от иные данные года, он был составлен в отношении Денисова Е.С. за то, что он, иные данные года в иные данные мин., будучи привлеченным к административной ответственности постановлением мирового судьи  судебного участка №72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) от 27 сентября 2018 года за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с назначением административного наказания в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей, вступившим в законную силу 18 декабря 2018 года, не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный ст. 32.2 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

 Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства совершения Денисовым Е.С. данного правонарушения подтверждаются копией постановления мирового судьи  судебного участка №72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) от 20 ноября 2018 года за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которому Денисов Е.С. привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с назначением административного наказания в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей (л.д.3-4).
Как усматривается из материалов дела, согласно резолютивной части указанного постановления Денисову Е.С.  разъяснены требования ст. 32.2 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях о том, что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, однако в установленный законом срок последний не уплатил административный штраф в полном объеме.
При таких обстоятельствах в действиях Денисова Е.С. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

Согласно ст. 4.1 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, а также учитывая данные о личности Денисова Е.С., раскаявшегося в содеянном, погасившего сумму штрафа, что суд признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд приходит к выводу о возможности назначить последнему административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

п о с т а н о в и л :

Денисова Евгения Сергеевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.

Штраф подлежит уплате на расчетный счет 40101810335100010001, получатель УФК по Республике Крым (УФССП России по РК), Банк получателя Отделение  Республика Крым г. Симферополь, БИК банка 043510001, лицевой счет 04751А91420, ИНН получателя 7702835613, КПП получателя 910201001, ОКТМО Евпатории 35712000 КБК 32211643000016000140, УИН 32282011190000822012,  назначение платежа административный штраф.
Согласно ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) по адресу : г.Евпатория, проспект Ленина, д 51/50.

             Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья

Е.Д. Дахневич